УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О Дне белых журавлей

В целях сохранения духовных и патриотических традиций дагестанского

народа, отраженных в народном творчестве и в творчестве великих мыслителей

и поэтов, прежде всего в духовном и патриотическом наследии выдающегося

поэта современности Расула Гамзатовича Гамзатова, в концентрированной

форме выразившего дух, чаяния, печаль, гордость народов России и всего

постсоветского пространства в произведении «Журавли», ставшем символом

исторической памяти воинам, отдавшим свои жизни при защите Родины,

постановляю:

1. Установить 8 сентября республиканский праздник - День белых

журавлей.

2. Насто каз вступаетв силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОЛРОИЗВОД^ВА

5-2

г. Махачкала

8 сентября 2016 года

№276

Глава

блики Дагестан Р. Абдулатипов